

Na temelju Članka 14. i članka 6. stavka 1. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge („Narodne novine“, broj 26/15.), načelnik Općine Kistanje, objavljuje

**JAVNI POZIV
za financiranje programa/projekata javnih potreba udruga
civilnog društva Općine Kistanje za 2022. godinu**

I.

Predmet ovog Javnog poziva je prikupljanje pisanih prijedloga udruga koje su registrirane i djeluju na području Općine Kistanje za sufinanciranje projekata, programa i manifestacija namijenjenih zadovoljavanju javnih potreba udruga civilnog društva, za koje su sredstva osigurana u Proračunu Općine Kistanje za 2022. godinu. („Službeni glasnik Općine Kistanje“, broj 03/21.).

Ukupno planirana vrijednost Javnog poziva iznosi **157.000,00** kuna.

Najmanji iznos financijskih sredstava koji udruga ili druga organizacija civilnog društva može ostvariti po pojedinom programu/projektu je **5.000,00** kuna, a najveći iznos po programu/projektu je **15.000,00** kuna.

II.

Prijave se podnose:

1. u području sporta- financiranje ili sufinanciranje projekata /programa u okviru redovne djelatnosti u javnim potrebama u sportu u Općini Kistanje za 2022.g. planirano u iznosu od **70.000,00kuna**.

2. u području kulture- financiranje ili sufinanciranje projekata /programa udruga u kulturi koji su od interesa za Općini Kistanje planirano u iznosu od **77.000,00kuna**.

3. u području društvenih djelatnosti- financiranje ili sufinanciranje programskih djelatnosti udruga sudionika i stradalnika Domovinskog rata, programi udruga koje skrbe o osobama s posebnim potrebama i humanitarno-karitativnih udruga, programi udruga za promicanje i zaštitu ljudskih prava, programi strukovnih udruga, programi udruga za zaštitu i očuvanje okoliša, čovjekova zdravlja i prirodne baštine i svih drugih humanitarnih organizacija planirano u iznosu od **10.000,00kuna**.

III.

Svi oni koji se jave na ovaj Javni poziv dužni su priložiti dokaz da ispunjavaju sve opće i glavne kriterije propisane člankom 20. Pravilnika o financiranju programa ,projekata i aktivnosti udruga koje djeluju na području Općine Kistanje („Službeni vjesnik šibensko-kninske županije, broj 14/18., i „Službenog glasnika Općine Kistanje“, broj 2/22.) bilo u obliku izjave ili odgovarajućeg drugog dokaza.

Udruge i ustanove odnosno pravne osobe koje prijavljuju programe/projekte temeljem ovog javnog poziva moraju ispunjavati sljedeće uvjete :

- 1.) da su prijavitelji upisani u odgovarajuće registre(ne stariji od 6 mjeseci),
- 2.) da su prijavitelji registrirani kao udruge , zaklade, ustanove ili druge pravne osobe čija svrha nije stjecanje izravne dobiti (organizacija civilnog društva),
- 3.) da su prijavitelji svojim statutom ili osnivačkim aktom, ovisno o pravnoj osobi prijavitelja, ovlaštene za obavljanje djelatnosti i aktivnosti koje su predmet financiranja i kojima promiču uvjerenja i ciljeve koji nisu u suprotnosti s Ustavom Republike Hrvatske i zakonskih propisa,
- 4.) da program /projekt ili manifestacija koju prijavitelji dostavljaju na javni poziv, bude ocijenjen kao značajan za razvoj civilnog društva i ispunjenje javnih potreba Općine Kistanje sukladno razvojnim, planskim i strateškim dokumentima, odnosno uvjetima pojedinog javnog poziva,
- 5.) da su prijavitelji uredno ispunili sve obaveze iz prethodno sklopljenih ugovora o financiranju iz proračuna Općine Kistanje i drugih javnih izvora,
- 6.) da prijavitelj ne smije na javni poziv prijaviti više od tri programa /projekta ili manifestaciju , a broj dopuštenih prijava utvrđuje se javnim pozivom,
- 7.) da prijavitelj uredno plaća doprinose i poreze te druga davanja prema državnom proračunu i proračunu Općine Kistanje,

- 8.) da za program /projekt ili manifestaciju nisu u cijelosti već odobrena sredstva iz proračuna Europske unije, državnog proračuna ili proračuna Općine Kistanje,
- 9.) da se protiv korisnika odnosno osobe ovlaštene za zastupanje i izvođenja aktivnosti, projekta ili manifestacije ne vodi kazneni postupak i nije pravomoćno osuđen za prekršaj ili kazneno djelo koja su propisana Uredbom (ne starije od 6 mjeseci),
- 10.) da prijavitelj ima utvrđen način javnog objavljivanja programskog i financijskog izvještaja o radu za proteklu godinu (mrežne stranice organizacije ili drugi prikladan način),
- 11.) da prijavitelji imaju zadovoljavajuće organizacijske kapacitete i ljudske resurse za provedbu programa/projekta ili manifestacije temeljem programa javnih potreba, javnih ovlasti,
- 12.) da prijavitelji imaju definirane alternativne izvore financiranja (sustav prikupljanja članarina, donacija, sponzorstva, gospodarske djelatnosti i dr.) te,
- 13.) da prijavitelji uredno predaju sva izvješća Općini Kistanje i drugim institucijama i tijelima,
- 14.) da u tekućoj godini nisu korisnici jednokratne financijske potpore za istu svrhu.

Prijava na javni poziv sadrži slijedeću dokumentaciju :

Obrasci prijave moraju biti točno i u cijelosti popunjeni i ovjereni, i to:

- 1.)OBRAZAC 1.-Obrazac za prijavu programa/projekta koji provode udruge na području Općine Kistanje za 2022.g.
- 2.)OBRAZAC 2- za prijedlog proračuna troškova provedbe projektnih /programskih aktivnosti,(dostaviti i presliku godišnjeg izvještaja o prihodima i rashodima, Bilancu i Bilješke uz financijske izvještaje za prethodnu kalendarsku godinu/ Odluka o vođenju jednostavnog knjigovodstva, Godišnji financijski izvještaj o primitcima i izdatcima za prethodnu kalendarsku godinu).
- 2.)OBRAZAC 3.-Izjave o partnerstvu(ukoliko se projekt/program prijavljuje u partnerstvu, mora biti potpisana i ovjerena)
- 3.)OBRAZAC 4.-Izjave o nepostojanju dvostrukog financiranja
- 4.)Preslika Rješenja o registraciji udruge sa svim izmjenama i dopunama ne starija 3 mjesec dana od dana objave ovog Poziva izdanog od strane nadležnog Ureda državne uprave (za udruge)
- 5.) RNO broj (preslika iz Registra neprofitnih organizacija Ministarstva financija)
- 6.) Presliku ovjerenog statuta udruge
- 7.) Uvjerenje nadležnog suda o nekažnjavanju (ne starije od 6 mjeseci),
- 8.) Potvrdu Ministarstva financija-Porezne uprave o uredno ispunjavanju obaveze plaćanja doprinosa za mirovinsko i zdravstveno osiguranje i plaćanje poreza te druga davanja prema državnom proračunu i proračunu jedinica lokalne samouprave.
- 9.)Obrazac životopisa voditelja projekta /programa(ukoliko je primjereno).

IV.

Prijave, isključivo ispunjene računalom, se podnose na posebnom obrascu koji se kao i upute za prijavu mogu preuzeti u nadležnom jedinstvenom upravnom odjelu Općine Kistanje, Trg sv. Nikole 5, 22 305 Kistanje ili na internetskoj stranici Općine Kistanje, www.kistanje.hr.

Korisnici koji su u 2021. godini dobili financijsku potporu od strane Općine Kistanje obvezi su priložiti programsko i financijsko izvješće o namjenski utrošenim sredstvima dobivenim u prethodnoj godini.

V.

Po isteku roka Javnog poziva, sukladno Odluci, Povjerenstvo za provedbu ispunjavanja propisanih uvjeta javnog poziva utvrđuje koje prijave ispunjavaju formalno- pravne uvjete. Programi/projekti i manifestacije koje ispunjavaju formalno- pravne uvjete podliježu ocjenjivanju i vrednovanju pojedinog prijedloga programa/projekta ili manifestacije.

Povjerenstvo za ocjenjivanje programa/projekta ili manifestacija vrednuje prijedloge programa/projekta i manifestacije sukladno slijedećim kriterijima:

- 1.) relevantnost ciljeva programa /projekta u odnosu na ciljeve javnog poziva, određenost ciljane skupine najviše 40 bodova,
- 2.) izvedivost plana provedbe i opravdanost troškova, najviše 30 bodova,
- 3.) spremnost prijavitelja /partnera za provedbu programa/projekta, najviše 30 bodova,

4.) uključenost volontera, partnerske organizacije, projekt je inovativan, šira zajednica je upoznata s aktivnostima udruge, najviše 20 bodova,

VI.

Rok za podnošenje prijave je 30 dana od dana objave ovog Javnog poziva, dakle do **01.svibnja 2022. godine.**

Prijave, odnosno popunjeni obrasci s prilogima dostavljaju se u zatvorenoj omotnici preporučenom poštom ili predajom u pisarnicu na adresu Općine Kistanje, Trg sv. Nikole 5, 22 305 Kistanje do navedenog roka, s napomenom „Ne otvarati“, „Javni poziv za predlaganje programa/projekata javnih potreba udruga civilnog društva Općine Kistanje“, ili elektroničkim putem na e-mail: opcina@kistanje.hr

Svi propisani obrasci trebaju biti potpisani i ovjereni pečatom od strane ovlaštene osobe podnositelja zahtjeva i voditelja programa/projekta, prijave podnesene u elektroničkom obliku na zahtjev davatelja financijskih sredstava dostavljaju se u izvornom obliku.

Samo prijedlozi zaprimljeni u roku na propisanom obrascu i s potpunim obrazloženim podacima i dokumentacijom uzet će se u razmatranje.

VII.

Rok za objavu prihvaćenih programa /projekat, te za sklapanje ugovora o sufinanciranju programa odnosno projekata je 30 dana od dana donošenja odluke Povjerenstva za vrednovanje programa/projekta.

Po završetku vrednovanja programa/projekta Općina Kistanje će javno objaviti rezultate Javnog poziva s podacima Udruga kojima su odobrena financijska sredstva na web stranici www.kistanje.hr, a potom pristupiti sklapanju ugovora o sufinanciranju/dodjeli financijskih sredstava programa odnosno projekata.

U roku od osam (8) radnih dana od dana donošenja odluke o dodjeli financijskih sredstava, Općina Kistanje će obavijestiti udruge čiji projekti /programi nisu prihvaćeni za financiranje o razlozima nefinanciranja uz obrazloženje te uz pouku o pravnom lijeku.

Iz proračuna Općine Kistanje neće se financirati aktivnosti udruga koje se sukladno posebnim zakonom i drugim pozitivnim propisima smatraju gospodarskom djelatnošću udruga.

Napomena:

Temeljem Zakona o pravu na pristup informacijama („Narodne novine“, broj 25/13,85/15), Općina Kistanje kao davatelj financijskih sredstava i kao tijelo javne vlasti, dužno je radi upoznavanja javnosti omogućiti pristup informacijama o svom radu pravodobnom objavom na internetskoj stranici ili u javnom glasilu. Sukladno Zakonu te u interesu javnosti, Općina Kistanje objavljuje sve donesene akte na službenoj internetskoj stranici i u službenom glasniku Općine Kistanje. Slijedom navedenog, smatrat će se da je podnositelj prijave na ovaj Javni poziv koji sadrži i njegove osobne podatke, uz tražene priloge, dao dopuštenje za njihovo prikupljanje, obradu i korištenje istih javnom objavom, a u svrhu za koju su prikupljeni.

KLASA: 402-05/22-01/1

URBROJ: 2182-16-02-22-1

Kistanje, 01.travnja 2022. godine

Općinski načelnik
Goran Reljić



Javni poziv je objavljen na oglasnoj ploči Općine Kistanje dana 01.travnja 2022.godine